
 

 COMUNE DI CROGNALETO 
Provincia di Teramo 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE ORIGINALE 
 
 
 

     REG. GEN. N. 146    .  
 

N. 84 
OGGETTO: "Fornitura di pesa pubblica comunale da posare presso 
l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne 
Nerito" C.I.G. ZCE2F0C8BB  Liquidazione 

DEL 
18-03-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
     (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Il Comune di Crognaleto è caratterizzato, dalla presenza sul proprio territorio di numerose imprese boschive 
e/o affini, che pertanto sono economicamente rilevanti per l’occupazione della popolazione ed il sostentamento 
all’economia locale; 
 
- Sul territorio del Comune di Crognaleto al momento non esiste sistema pubblico di pesatura dei mezzi pesanti 
al fine di determinare le quantità di legname trasportato, e che le suddette imprese debbano ricorrere a 
dispositivi siti al di fuori del territorio comunale, con l’aggravio delle spese a carico del cliente; 
 
Considerato pertanto come, l’Amministrazione comunale, per le motivazioni di cui sopra, intenda provvedere 
alla realizzazione di pesa pubblica Comunale da mettere a servizio per la cittadinanza; 
 
Valutato come lo spazio ritenuto necessario al fine della realizzazione di quanto sopra, si renda disponibile 
nell’area antistante la Zona Artigianale sita in F.ne Nerito, in corrispondenza dell’ingresso della stessa, che per la 
propria conformazione, comporta minime opere per la realizzazione; 
 
Precisato come l’area individuata ricada in area catastalmente identificata al Fg. 76 Mapp. 610 – 611 – 612; 
 
Considerato come a seguito di Determinazione n. DPD/470 del 02/11/2017, ai sensi della L.R. 25/88 Art. 8, l’area 
sopra individuata sia stata reintegrata e quindi di proprietà Comunale; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 26/09/2020, inerente “Realizzazione di opere di installazione 
di pesa pubblica comunale e relativa area di servizio - Indirizzi”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 208/428 del 01/10/2020 inerente “"Progettazione Definitiva ed 
Esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità e redazione di C.R.E. - Realizzazione di opere di installazione di pesa 
pubblica comunale e relativa area di servizio" - Determinazione a contrarre”, in essere; 
 
Considerato inoltre come le opere da porre in essere comportino la realizzazione di fornitura di pesa pubblica; 
 
Ritenuto dover provvedere all’affidamento di dette forniture a ditta specializzata; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 235/471 del 03/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - C.I.G. 
ZCE2F0C8BB – Determinazione a contrarre”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 243/480 del 17/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - C.I.G. 
ZCE2F0C8BB – Proposta di aggiudicazione”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 249/488 del 19/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - C.I.G. 
ZCE2F0C8BB – Aggiudicazione definitiva”; 
 
Atteso come nelle more delle forniture richieste, la ditta incaricata abbia provveduto alla consegna e collaudo 
della pesa in oggetto; 
 
Vista la fattura n. 1075 del 30/11/2020 da parte della ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via G. Garibaldi 
14 – 80026 Casoria (NA), avente C.F. e P. I.V.A. 07533541210, per l’importo di € 12.941,20 oltre I.V.A. al 22,00%, 
inerente la “Fornitura di pesa pubblica comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività 
Produttive e di servizio in F.ne Nerito”, comprensiva degli apprestamenti necessari al fine del corretto 
funzionamento; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_26683885 del 17/03/2021, per la ditta 
Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via G. Garibaldi 14 – 80026 Casoria (NA), avente C.F. e P. I.V.A. 
07533541210, risultante regolare fino alla data del 15/07/2021; 
 
Considerato come nelle more della procedura adottata si renda necessario procedere alla stipula del contratto; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via G. Garibaldi 14 – 80026 Casoria 
(NA), avente C.F. e P. I.V.A. 07533541210, per la "Fornitura di pesa pubblica comunale da posare presso 
l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito" - per un importo pari ad € 
12.941,20 giusta fattura n. 1075 del 30/11/2020; 
 

2. Di versare all’erario le somme pari ad € 2.847,06 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 1075 del 30/1/2020 
da parte della ditta Lauria Group S.r.l. con sede legale in Via G. Garibaldi 14 – 80026 Casoria (NA), 
avente C.F. e P. I.V.A. 07533541210; 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 15.788,26, vista la nota ricevuta al Prot. n. 5705 del 

28/10/2020, giusta missiva del 13/10/2020 al Prot. n. 5452, da parte del Responsabile del 
procedimento, Dott. Santini Francesco, in merito all’Ordinanza 104 del 29/06/2020, da parte del 
Commissario delegato per la ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici e calamitosi del 2016 e 
2017 – Assegnazione contributi di cui all’art. 9/undetricies del D.L. 24 ottobre 2019 n. 123, sarà posta a 
finanziamento del sopracitato programma, su apposito capitolo del bilancio predisposto dall’Ufficio 
Ragioneria; 

 
4. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale 

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del 
D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


Determinazione SETTORE TECNICO n.84 del 18-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

    ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì____________________________ 

L’Addetto 
           Calandrelli Elia 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 

_______________ al ________________________ 

 

Lì __________________________ 

 
     Il Messo Comunale 

 
                        Calandrelli Elia 
 
 


